Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«24» октября 2016 г.                   № 931

Об утверждении комплекса мер, направленных на создание условий для

получения качественного общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях МО ГО «Сыктывкар» со стабильно

низкими образовательными результатами в 2016-2017 учебном году

Во исполнение п. 3 Распоряжения Правительства Республики Коми от

18.10.2016г. № 449-р, с целью обеспечения получения качественного общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях МО ГО

«Сыктывкар», реализации эффективных подходов организации

образовательного процесса, повышения результативности единого

государственного экзамена в муниципальных общеобразовательных

организациях МО ГО «Сыктывкар» с низкими образовательными

результатами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер, направленных на создание условий для

получения качественного общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях МО ГО «Сыктывкар» со стабильно

низкими образовательными результатами в 2016-2017 учебном году (далее –

Комплекс мер), согласно приложению к данному приказу.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций обеспечить своевременную и качественную реализацию

мероприятий, предусмотренных Комплексом мер.

Срок: в течение 2016-2017 учебного года.

3. Отделу общего образования (Порошкина О.В.), МУ «ИМЦ» (Гузь

И.Н.), отделу оценки качества образования МБУ «ЦОД ОО» (Холопов О.А.)

обеспечить:

3.1. организационную работу по проведению мероприятий,

предусмотренных Комплексом мер;

2

3.2. качественную реализацию в полном объеме мероприятий,

предусмотренных Комплексом мер;

3.3. своевременную подготовку итоговых документов по

мероприятиям, предусмотренным Комплексом мер.

Срок: согласно Комплексу мер.

4. Отделу общего образования (Порошкина О.В.) обеспечить

контроль за исполнением подведомственными муниципальными

общеобразовательными организациями мероприятий, предусмотренных

Комплексом мер.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителей начальника управления образования Котелину Н.Е., Скокову

М.Н.

Начальник управления образования                О.Ю. Бригида

Котелина Наталья Евгеньевна, 24-01-76

Холопов Олег Александрович, 24-63-24